
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19.06.2025 г.  № 210-п                      р.п. Любинский  

 

Об организации и проведении районного выпускного бала 

             для выпускников 11 классов Любинского района Омской области 

 «Сияющие звезды  

2025» на площади «Сквера Единения» р.п.Любинский. 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Омской области от 14.10.2023 № 495-п «Об 

установлении дополнительных ограничений в сфере розничной продажи 

алкогольной продукции на территории Омской области», с целью подготовки и 

организации проведения торжественного мероприятия районного выпускного 

бала, обеспечения безопасности при проведении мероприятия, посвященного 

окончанию учебного года,  руководствуясь Уставом муниципального округа 

Любинский район Омской области, Администрация Любинского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 25 июня 2025 года на площади «Сквера Единения» с 20:00 до 23:00     

районный выпускной бал «Сияющие звезды 2025» (далее Выпускной бал) 

2. Утвердить:  

- состав оргкомитета по подготовке и проведению Выпускного бала, согласно 

приложению №1;  

- план организационно-технических мероприятий по организации проведению 

Выпускного бала, согласно приложению №2;  

- схему границ проведения культурно – массового мероприятия Выпускной бал, 

согласно приложению № 3. 

3. Организационному комитету обеспечить исполнение организационно-технических 

мероприятий по организации и проведению Выпускного бала в установленные 

сроки.  

4.  Заместителю Главы Любинского района, председателю Комитета финансов и 

контроля Администрации Любинского района (Н.Г.Зиновьева) обеспечить 

перечисление денежных средств бюджетному образовательному учреждению 

дополнительного образования Любинского района Омской области «Центр 

дополнительного образования» для обеспечения проведения районного 



выпускного бала «Сияющие звезды 2025», на выполнение муниципального задания 

в рамках муниципальной программы «Развитие социально-культурной сферы 

Любинского района Омской области»,  подпрограммы «Развитие системы 

образования Любинского муниципального района Омской области, согласно 

приложению № 4. 

5. Начальнику Управления экономического развития и имущественных отношений 

Администрации Любинского района (Токасеева О.А.) проинформировать 

организации, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции о дате 

проведения Выпускного бала и рекомендовать руководителям торговых точек в 

целях недопущения распития алкогольных напитков в общественных местах, 

25.06.2025 года с 20.00 до 22.00 часов ограничить розничную продажу алкогольной 

продукции в местах массового скопления граждан в период проведения 

Выпускного бала. 

6.  Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Любинскому району (Генш О.А.) принять участие в мероприятии по обеспечению 

безопасности и охране общественного порядка во время проведения Выпускного 

бала. 

7. Рекомендовать ПЧ 53 Федеральной противопожарной службы по Любинскому 

району (Челядинов Г.С.) принять участие в мероприятии по обеспечению 

пожарной безопасности во время проведения Выпускного бала. 

8. Рекомендовать бюджетному учреждению здравоохранения Омской области 

«Любинская центральная районная больница» (Тешкина Т.А.) принять участие в 

мероприятии по обеспечению медицинского сопровождения проведения 

Выпускного бала. 

9. Пресс-секретарю Администрации Любинского района (Снегирева С.А.) 

обеспечить освещение проведения Выпускного бала в средствах массовой 

информации. 

10. Председателю Комитета организационной работы и делопроизводства 

Администрации Любинского района (Гаврильчик М.А.) разместить настоящее 

постановление на сайте муниципального округа Любинский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

11.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Любинского района Копцеву И.Г. 

 
 
 

Глава Любинского района                             А.К. Ракимжанов 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 



к постановлению Администрации 

Любинского района 

от 19.06.2025 г. №  210-п 

 

Состав оргкомитета 

 по подготовке и проведению районного  

выпускного бала «Сияющие звезды 2025» 

 

Копцева И.Г. – заместитель Главы Любинского района. 

Миллер Е.В. – Первый заместитель Главы Любинского района, начальник 

управления комплексного развития территорий Администрации Любинского 

района. 

Зиновьева Н. Г. – заместитель Главы Любинского района, председатель 

Комитета финансов и контроля. 

Смирнова А. М. - заместитель Главы Любинского района, Управляющий делами 

Администрации Любинского района. 

Токасеева О.А. - начальник Управления экономического развития и 

имущественных отношений Администрации Любинского района. 

Тумашова Е. Б. – представитель Главы Любинского района. 

Юн Н.С. - директор Бюджетного учреждения Любинского района «Центр 

культуры и искусства Любинского района» 

Спичак А.С. - глава администрации р.п. Любинский. 

Генш О. А.  - начальник отдела Министерства внутренних дел России по 

Любинскому району (по согласованию). 

Гаркуша И.П. – начальник Управления образования Администрации 

Любинского района. 

Челядинов Г.С. - ПЧ 53 Федеральной противопожарной службы по Любинскому 

району (по согласованию). 

Солодухин С. Г. - руководитель муниципального штаба по взаимодействию и 

координации деятельности добровольных народных дружин Любинского района 

Сорокина И.В. – директор Бюджетного образовательного учреждения 

Любинского района «Центр дополнительного образования». 

Тешкина Т. А. - главный врач бюджетного учреждения здравоохранения Омской 

области «Любинская центральная районная больница» (по согласованию) 

Гаврильчик М.А. - председатель Комитета организационной работы и 

делопроизводства Администрации Любинского района 

Снегирева С. А. - пресс-секретарь Администрации Любинского района. 

Немцов И.И.- директор Казенного учреждения Любинского района «Центр 

финансово-хозяйственного экономического обеспечения в сфере культуры 

Любинского района». 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Любинского района 

от 19.06.2025 г. №  210-п 

 

План 

по подготовке и проведению районного  

выпускного бала «Сияющие звезды 2025» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные 

исполнители 

I. Организационные мероприятия 

1. Общее руководство подготовкой к 

проведению районного 

Выпускного бала 

Весь период 

подготовки и 

проведения. 

Копцева И.Г. 

 

2. 

Финансовое обеспечение 

исполнения плана организационно-

технических мероприятий по 

подготовке проведения 

Выпускного бала.  

до 25.06.2025 Зиновьева Н.Г. 

 

3. 

Разработка проекта постановления 

Администрации ЛР о подготовке и 

проведении районного Выпускного 

бала 

 

до 19.06.2025 Тумашова Е.Б. 

1. З 

 4. 

Обеспечение  аппаратурой для 

проведения районного Выпускного 

бала 

 25.06.2025 Юн Н.С. 

 

2.  Обеспечение кульминации 

районного Выпускного бала 

фейерверком 

25.06.2025  Сорокина И.В. 

 

 

6. 

Обеспечение безопасного подвоза  

выпускников на районный 

Выпускной бал и по завершению 

праздничного мероприятия 

доставку их к местам проживания; 

предоставление необходимой для 

сценария информации о 

выпускниках 

25.06.2025 

 

Гаркуша И.П. 

 

 

 

 

 

 

 

Гаркуша И.П. 

Немцов И.И. 

7 Организация подвоза участников 

концертной программы. 



 Установка   арки на площади 

«Единения» 

 Установка стульев на площади 

«Единения» 

10. Организация волонтеров, гостей и 

сопровождения выпускников 

25.06. 2025 Сорокина И.В. 

11 Украшение сцены и оформление 

площади «Единения» 

12. Приглашение VIP гостей. до 25.06. 2025 Смирнова А.М. 

II Мероприятия по обеспечению безопасности 

1. Отправка информационных писем 

в ОМВД, МЧС, ЦРБ, прокуратуру  

до 20.06.2025 Копцева И.Г. 

2. Обеспечение безопасности во 

время проведения Выпускного 

бала. 

 25.06. 2025 Генш О.А. 

(по 

согласованию) 

3. Обеспечение противопожарной 

безопасности на территории 

проведения Выпускного бала. 

25.06. 2025 Челядинов Г.С. 

(по 

согласованию) 

4. Организация участия народных 

дружинников, волонтеров в 

обеспечении общественного 

порядка во время проведения 

Выпускного бала. 

25. 06. 2025 Солодухин С.Г. 

Спичак А.С. 

III Организация культурной  программы 

1. Разработка дизайна украшения 

площади «Единения»  

до 20.06. 2025 Тумашова Е.Б. 

2. Разработка сценария проведения 

районного Выпускного бала 

3. Организация концертных  номеров 

художественной самодеятельности. 

до 20.06. 2025 
Сорокина И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

Любинского района 

от 19.06.2025 г. №  210-п 

 

СМЕТА 

 

 

СПРАВОЧНАЯ ЧАСТЬ: 

Дата и время проведения: 25 июня 2025 года с 20.00 до 23.00 ч. 

Количество участников: более 1000 человек 

Место проведения: Площадь «Сквера Единения» р.п.Любинский. 

 

РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ: 

1. Приобретение цветов  

для поздравления родителей медалистов           20 шт. х 200 руб. = 4000,0 руб. 

2. Оформление арт объектов:                               

изготовление кораблей                                         2 шт. х 8789, руб. =17578,0 руб. 

изготовление парусов                                         12шт. х 833,3 руб.= 10000,0 руб. 

транспортировка кораблей д. Новокиевка 

- р.п. Любинский - 26 км                                                                      821, 0 руб. 

3. Приобретения шаров 

простых для гирлянды                                           200 шт. х 20 руб. = 4000,0 руб. 

наполненные гелием                                              20 шт. х 150 руб. = 3000,0 руб. 

4.Приобретение салютов                                                                     25 000,0 руб. 

ИТОГО                                                                                                63399,0 руб. 


